
Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence) Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence) Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence)  

pozn. bez nároku na preskripci
Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Dysfagie

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Snížený příjem nebo 
zvýšená potřeba bílkovin 

(např. úbytek svalové hmoty, 
rekonvalescence, onkologická 
onemocnění, hojení ran apod.)

Dysfagie

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Snížený příjem nebo 
zvýšená potřeba bílkovin 

(např. úbytek svalové hmoty, 
rekonvalescence, onkologická 
onemocnění, hojení ran apod.)Dysfagie Onemocnění vyžadující restrikci tekutin

Snížený příjem nebo zvýšená potřeba bílkovin
(např. úbytek svalové hmoty, rekonvalescence, onkologická 

onemocnění, hojení ran apod.)

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence) Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence)  

pozn. bez nároku na preskripci
Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence) Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Nedostatečný příjem stravy
(např. nechutenství, anorexie)

Před a po operaci
(období rekonvalescence) Poruchy polykání Onkologická onemocnění Hojení ran/dekubitů

Poruchy vyprazdňování (průjem, 
zácpa, narušená střevní mikrobiota)

Onemocnění vyžadující 
restrikci tekutin

Onemocnění vyžadující 
restrikci tuků Poruchy metabolismu glukózy Xerostomie (suchost v ústech), 

mukozitida dutiny ústní, poruchy chuti

Výživa s vysokým obsahem 
energie a proteinu v malém 
objemu 125 ml.

balení  4 × 125 ml
vanilka  0217616
jahoda  0217613
káva  0217614 
lís. oříšek  0217615

Výživa krémové konzistence se zvýšeným obsahem 
energie a bílkovin určená k pojídání lžičkou. 

Mléčná bílkovina 
ve formě prášku.

balení  1 × 800 g
neutral  ---

balení  4 × 125 g
karamel  0217258
kakao  0217272
broskev  0217257
vanilka  0217259

Výživa s vysokým obsahem 
proteinu.

Nutričně nekompletní tekutá 
výživa s vysokým obsahem 
energie a kvalitním zdrojem 
proteinu (100% syrovátka)  
v džusové formě bez tuku.

balení  4 × 200 ml
vanilka  0033459
jahoda  0033455
čokoláda  0033460

balení   4 × 200 ml
červené ovoce  0217631
pomeranč   0217628
jablko   0217629
ananas   0217630

Nutričně nekompletní 
výživa s kvalitním zdrojem 
proteinu (100% syrovátka) 
v džusové formě bez tuku.

balení        4 × 200 ml
citronový čaj   0217508

Výživa s vysokým obsahem 
energie a bílkovin, obohacená  
o rozpustnou vlákninu. Vhodná 
pro pacienty s diabetem nebo 
poruchou glukózové tolerance. 

balení  4 × 200 ml
jahoda  0033951
vanilka  0033952

Výživa s vysokým obsahem 
energie a proteinu s vlákninou.

balení  4 × 200 ml
meruňka  0033505
neutral  0033507
vanilka  0033506
káva  0033509
čokoláda  0033820
lesní plody  0033508

Výživa s vysokým obsahem 
energie a proteinu v jedné 300 ml 
lahvičce určené na 1 den.

balení  4 × 300 ml 
jahoda  0217632
karamel  0217633
vanilka  0217635

Zahušťovadlo na bázi 
xantanu s neutrální chutí 
pro pacienty s dysfagií.

balení  1 × 125 g
neutral  0033748

Příchutě & SÚKL kód:

12 měsíců

20 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

12 měsíců

Příchutě & SÚKL kód:

Příchutě & SÚKL kód:

Příchutě & SÚKL kód:Příchutě & SÚKL kód:

Příchutě & SÚKL kód:
Příchutě & SÚKL kód: Příchutě & SÚKL kód:

Příchutě & SÚKL kód:

Příchutě & SÚKL kód:

Vhodné pro:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti: 18 měsíců

na 
5 g

Energie

19
kcal

Bílkoviny

4,5 g

Tuky

0,05 g

Osmolarita

-
Sacharidy

0,03 g

Vláknina

0 g

mOsm/l

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

Doba použitelnosti:

Vhodné pro:

na 
1,2 g

Energie

3,7
kcal

Bílkoviny

0 g

Tuky

0 g

Osmolarita

-
Sacharidy

0,74 g

Vláknina

-

mOsm/l

Doba použitelnosti:

na 
125 g

Energie

250
kcal

Bílkoviny

12,5 g

Tuky

12 g

Osmolarita

670
Sacharidy

22,5 g

Vláknina

0 g

mOsm/l
650
mOsm/l

kakao

na 
200 ml

Energie

320
kcal

Bílkoviny

18 g

Tuky

12,6 g

Osmolarita

300
Sacharidy

31,4 g

Vláknina

5 g

mOsm/lna 
200 ml

Energie

300
kcal

Bílkoviny

10 g

Tuky

0 g

Osmolarita

615
Sacharidy

65 g

Vláknina

0 g

mOsm/l

na 
200 ml

Energie

250
kcal

Bílkoviny

18,8 g

Tuky

7 g

Osmolarita

390
Sacharidy

28 g

Vláknina

0 g

mOsm/l
450
mOsm/l

čokoláda

na 
200 ml

Energie

300
kcal

Bílkoviny

14 g

Tuky

0 g

Osmolarita

725
Sacharidy

61 g

Vláknina

0 g

mOsm/l

na 
200 ml

Energie

400
kcal

Bílkoviny

18 g

Tuky

17,4 g

Osmolarita

520
Sacharidy

40 g

Vláknina

5 g

mOsm/l
600
mOsm/l

čokoláda

6 g
vláknina

čokoláda

470
mOsm/l

neutral

na 
300 ml

Energie

600
kcal

Bílkoviny

30 g

Tuky

21 g

Osmolarita

600
Sacharidy

73 g

Vláknina

0 g

mOsm/lna 
125 ml

Energie

281
kcal

Bílkoviny

20 g

Tuky

14 g

Osmolarita

730
Sacharidy

19 g

Vláknina

0 g

mOsm/l

Přípravky uvedené jako výživa jsou potraviny pro zvláštní lékařské účely (PZLÚ). Musí být podávány na základě doporučení a pod dohledem lékaře nebo kvalifikovaného pracovníka 
v oblasti klinické výživy. Materiál je určen pouze pro odbornou veřejnost – není určen pro pacienty ani širokou veřejnost. 02/24NHSCZ237 www.nestlehealthscience.cz

Plně rozpustná prebiotická vláknina – 50 % frukto-oligosacharidy (FOS) 
a 50 % galakto-oligosacharidy (GOS).

Plně rozpustná vláknina – částečně hydrolyzovaná guarová guma (PHGG), 
arabská guma, frukto-oligosacharidy (FOS) a inulin.FOS, GOS

PŘEHLED SIPPINGU A DIETETIK

FOS, GOS


